
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - غذایی خوشمزه که با تزئینی از نعناع 
داغ، پیـــاز داغ و گردو ســـرو می شـــود- دزد 

رایانه ای
2 - اشاره و رمز - انتقال دهنده - دیدن و نظاره کردن

3 - بخشش ها - نشان قهرمانی - کیسه
4 - تلفظ »ل« - نانی از آرد خشک - زمان طولانی - صدای 

گریه نوزاد
5 - مرغ انگلیسی - ماده درزگیر - ظرفی برای پذیرایی

6 - پی در پی - بلندمرتبه - دودلی
7 - بالای کوه - هافبک دفاعی »تراکتور« - گیاه سرشوی

8 - داروی مالیدنی - بخش خودمختار اسپانیا - دستور قطعی
9 - ناکس - اولین حاکم ماد - دست ها

10 - ظـــرف شیشـــه ای دهان تنگ بـــرای ســـرکه و آبغوره - 
تندرست - دنیا و آخرت

11 - تکه گل خشک شده - شهری در جنوب استان ایلام - دریا
12 - دودمـــان، ذریـــه - آســـان - فریـــاد نزدیک - پســـوند 

جست و جو
13 - مرغ مردارخوار - رزم، پیکار - یکصدا

14 - پایان - رسوم نیکو - پسر فریدون
15 - یافتنی در معدن! - اثری تاریخی و شاهکاری در زنجان

 عمود ي:   
1 - آبستن - معضل اجتماعی که با وجود تدابیر اندیشیده 

شده رو به افزایش بوده است
2 - ظرف آبخوری - نزدیک بین - وسیله تزریق

3 - کبوتر خانگی - دستگاهی در کشتارگاه - شهری در »هند«
4 - عروس آسمان - تنها، غریب - بیماری ریه - یک و دو

5 - بزرگ ایل - قاضی ورزشی - گندم
6 - از خواهران برونته- مدلی برای مو - عنوان شاهان مغول

7 - کمند - خوش اسم - گنبد آب 
8 - پیش درآمد کتاب - ابزار احتیاطی - دودل

9 - دژخیم - بنیاد - گیوتین مزرعه!
10 - دانشنامه - جواب مثبت خودمانی - مخفف بلکه

11 - الفبای گوشنواز- کار نسنجیده - هر نوع زیور متن
12 - بند پا - واحد سیگار - شرع و کیش - نرم افزار علوم ماورایی

13 - پایتخت »ویتنام« - فرمان کشتی - مخفف اکنون
14 - کار قاتل! - محکم - مدد

15 - بـــه عنوان گله یا تعجب به کســـی که پـــس از مدت ها 
پیدایش شده و نزد کسی برود می گویند - روبه رو شونده

   افقي:
1 - مدرک دانشگاهی »ویلهلم وونت« 

پدر روانشناسی - ورقه نازک فلز
2 - هوای گرم - نرم افزار حسابداری - دهکده

3 - ناخلف - مجاز از آهســـته و یواش یواش - ساختمان 
فرو ریخته

4 - جوش های ریز بدن - بالای فرنگی - اتاق درس - ناانبوه
5 - ابر غلیظ - موافق - پر

6 - وسیله رفت و روب - لوله رابط مایعات - مملو
7 - راضی - یکی از مناطق کوهســـتانی و سرســـبز استان 

فارس - درخت سهی
8 - اتاق قطار - جانور افسانه ای - راه رفتن کودک

9 - انداختن - نام مردانه - خواب هراس انگیز

10 - مخفف شاه - عددی یک رقمی - روساخت
11 - معادل 30 گرم - ادامه دادن - حرف جمع فارسی

12 - ظرف جابه جایی مایعات - رود شـــمالی - سرخود - از 
انواع تخمه

13 - شهری در »فرانسه« - گریزان - دوباره کاری
14 - آسیب روحی - پوچ - نوعی آنزیم

15 - از بروج فلکی - ششمین رمان »اومبرتو اکو«

 عمود ي:   
1 - ناسزا - غذای محلی اردبیل

2 - در اختیــار گرفتن چیزی به ازای مبلــغ - حس بویایی - 
پول »یونان«

3 - بازرگانان - مبارز - حسرت خوردن
4 - عضــو اصلــی تنفــس - مهــراس - خبــر نادرســت - 

پایتخت فراری

5 - شهری در استان فارس - فراخی - درخت هندی
6 - تصدیق فرنگی - امتحان لباس - منظم و مرتب

7 - قطعه ســوزن مانند بند ســاعت - نوعی چــراغ برق - 
شهری در استان کرمان

8 - از روی بی میلی - آینه سر تا پا - هتلی در سیرجان
9 - دربرگیرنده - دسر سنتی - حیرت

10 - گل زینتی - سازمان هواشناسی - حرف عطف
11 - مســاوی عامیانه - اســب زرد - فلزی خاکستری، براق 

و سخت
12 - بــاز عامیانــه! - رنــج - جوهر مــازو- پارچــه نفیس از 

ابریشم
13 - کشوری در آفریقا - سازمان بهره وری انرژی - هر گوشه 

زمین فوتبال
14 - گازی  غیر قابل رؤیت - انعکاس نور - کادوها

15 - مهاجم »بروسیا دورتموند« - تخت پادشاهی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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  دوشنبه 9 خرداد 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7920
افزایش بیش از6۰ درصدی وصول 

درآمدهای نفتی
مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت گفت: وصول درآمدهای ارزی در 
فروردین ماه و اردیبهشت ماه امسال )۱۴۰۱( بیش از۶۰ درصد بیشتر از 
مدت مشابه پارسال بوده است. به گزارش خبرنگار شانا، علی فروزنده 
اظهار کرد: با تلاش وزارت نفت و برخلاف شایعات و گزاره های مطرح 
 شده در فضای عمومی جامعه، وصول درآمدهای حاصل از صادرات 
نفــت، میعانات گازی، گاز طبیعــی، فرآورده های نفتی و محصولات 
پتروشیمی در دو ماه نخست امسال افزایش خیره کننده ای نسبت به 
مدت مشــابه پارسال داشته است. وی تصریح کرد: مقایسه عملکرد 
وصــول درآمدهــای حاصــل از صــادرات نفــت، میعانــات گازی، گاز 
طبیعــی، فرآورده هــای نفتــی و محصــولات پتروشــیمی در دو مــاه 
امســال نسبت به پارســال نشــان می دهد وصول درآمدهای ارزی در 
فروردین ماه و اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ بیش از ۶۰ درصد بیشــتر از مدت 
مشابه پارسال بوده است. مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت افزود: 
برای نمونه درآمدهای پتروشــیمی که به ســامانه نیما واریز شــده در 
دو ماه نخســت پارســال ۱.۵ میلیارد دلار بود که در دو ماه امســال به ۲ 
میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار رســیده اســت. فروزنده گفت: درآمدهای 
وصولی بر اساس قانون و مفاد بودجه در اختیار سازمان های مسئول 

برای مصارف گوناگون کشور قرار گرفته است.
 

 3 هزار مگاوات ظرفیت جدید 
وارد مدار می شود

معــاون راهبری تولید برق شــرکت برق حرارتی با بیــان اینکه برای 
پیک تابستان امســال 3 هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی وارد 
مدار خواهد شد، گفت: پیشرفت برنامه تعمیرات نیروگاهی تاکنون 
به ۹۹ درصد رســیده اســت. به گزارش شــرکت بــرق حرارتی، ناصر 
اسکندری افزود: برای پیک تابستان امسال 3 هزار مگاوات ظرفیت 
جدیــد نیروگاهی وارد مدار خواهد شــد و نیز بر اســاس برنامه ریزی 
صورت گرفته مقرر شده است تا در دولت سیزدهم بیش از ۱۵ هزار 

مگاوات نیروگاه جدید حرارتی به بهره برداری برسد.
 

افزایش 1۰ برابری پاداش مدیریت مصرف 
مشترکان نسبت به سال گذشته

سخنگوی صنعت برق گفت: امسال نسبت به سال گذشته، پاداش 
مدیریــت مصــرف ۱۰ برابــر خواهد شــد و یــک مشــترک در مناطق 
عادی و معتدل که حدود 8۰ درصد از مســاحت ایران را به خودش 
اختصــاص می دهد، بــه ازای هر یک کیلووات ســاعت صرفه جویی 
5۰۰ تومــان پــاداش مدیریــت مصرف می گیــرد. به گــزارش وزارت 
نیرو، مصطفی رجبی مشهدی گفت: ساعات اوج مصرف از ساعت 
۱۲ تا ۱7 و همچنین از ســاعت ۲۰ تا ۲3 اســت که اگر در این ســاعات 
هموطنان از وســایل پرمصرف برقی استفاده نکنند، تأثیر زیادی در 

مدیریت مصرف برق در ساعات اوج بار خواهد داشت.

ان
خو

بر
گاز ارزان برای کم مصرف ها؛ گاز گران برای پرمصرف هاخ

مدیر امور گازرسانی شرکت ملی گاز در گفت و گو با »ایران« از جزئیات اصلاح گازبها خبر می دهد

هدف از ابلاغ تعرفه ها پیش از فصل سرد سال، ایجاد فرصت اصلاح مصرف برای مشترکان است/ این تعرفه شامل همه مشترکان نمی شود و اجرای آن در انتظار ابلاغ دولت است
گــروه اقتصــادی/ بر اســاس قانــون بودجــه 
امســال  نیــرو  و  نفــت  وزارتخانــه  دو   ۱4۰۱
مأمــور شــده اند کــه تعرفه هــای آب، برق و 
گاز را بــه شــکلی اصــلاح کنند که بــا رعایت 
مناطق جغرافیایی کشور، تعرفه مشترکان 
کم مصرف و خانوار های محروم زیر پوشش 
کمیتــه امــداد امام خمینــی)ره( و ســازمان 
بهزیســتی برابــر صفر، مشــترکان تــا الگوی 
مشــترکان  یارانــه ای،  به صــورت  مصــرف 
پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف به صورت 
افزایــش  الگــوی  براســاس  و  غیریارانــه ای 

پلکانی تعیین شود.
بر اســاس ایــن مأموریــت، شــرکت های 
مربوطــه پیشــنهاداتی را نهایــی کرده اند که 
بــا تصویب در دولت، به عمــوم مردم ابلاغ 
می شــود. آنطــور کــه مدیر امــور گازرســانی 
شرکت ملی گاز می گوید: »مجموعه وزارت 
نفت پیشنهاد اصلاح تعرفه گاز را براساس 
اقلیم های مختلف پنجگانه کشور در ۱۲ پله 
مصــرف نهایــی و بــرای تصویب بــه هیأت 
دولت فرستاده است. اما هنوز این پیشنهاد 

به تأیید نهایی نرسیده است.«
گفت و گــو  در  نورموســوی  جــلال  ســید 
بــا »ایــران« بیــان می کنــد: »بــه دنبــال آن 
هســتیم که تغییرات گازبها را امســال زودتر 
بــه مشــترکان ابلاغ کنیــم تا فرصــت انجام 
اقدامــات مدیریتــی و اصلاحــات مصــرف 
را داشــته باشــند. امــا هنــوز این تصمیــم از 
ســوی دولــت ابــلاغ نشــده اســت و هــرگاه 
ابلاغ شــود، به اطلاع مردم می رســانیم.«او 
با تأکید بر اینکه در شــکل جدیــد گازبها نیز 
مشــترکان کم مصرف و خانوار های محروم 
زیر پوشــش کمیته امداد امــام خمینی)ره( 
و ســازمان بهزیستی مســتثنی خواهند بود، 
ادامــه می دهــد: »مشــترکانی کــه مصــرف 
آنهــا تــا الگــوی مصرف اســت، نیاز نیســت 
که نگــران تغییرات تعرفه ای باشــند و تنها 
باید در محــدوده الگو مصرف خود را حفظ 
کننــد. مشــترکان پرمصــرف نیــز در صورت 

اصلاح مصرف مشمول جریمه های جدید 
نخواهند شد.«

نورموســوی توضیح می دهــد: »به بیان 
دقیق تــر، الزامــات قانونــی مثــل بنــد »م« 
تبصــره یــک قانــون بودجــه دربــاره تعیین 
الگوی مصرف بــرای بخش های مختلف و 
بند »ک« تبصــره ۱۵ درباره بخشــودگی گاز 
خانوار های مســتمند تحت پوشــش کمیته 
امــداد و بهزیســتی وجــود دارد کــه تعییــن 
می کند کدام مشــترکان مشــمول تغییرات 
جدیــد تعرفــه ای می شــوند. ضمــن آنکــه 
تعرفه هــای جدید باید حداقل بــه اندازه ای 
تعیین شود که بار مالی رایگان  کردن تعرفه 
مشترکان کم مصرف را جبران کرده و نیاز به 
تأمین منابع جدید نداشته باشد. همچنین 
قرار اســت الگوی مصرف گاز طبیعی برای 
اقلیم هــای مختلف کشــور حداکثر تــا ۲ ماه 
پس از ابــلاغ این قانون توســط وزارت نفت 
و با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور، 
ملــی  ســازمان  و  شهرســازی  و  راه  وزارت 
اســتاندارد تهیه و به تصویب هیــأت وزیران 

برسد.«
ë  تعیین تعرفه های بازدارنده پرمصرفان در

دولت
مدیــر امور گازرســانی شــرکت ملــی گاز 
می گویــد کــه تعییــن تعرفه هــا در دولــت 
کفایت می کند و نیاز به تأیید مجلس شورای 
اسلامی نیست. او توضیح می دهد: »شرکت 
ملــی گاز از طریق وزارت نفت پیشــنهادات 
خــود را دربــاره تعرفه هــا بــه دولت ارســال 
کرده اســت و نیاز به بررســی آن در مجلس 
وجود ندارد. چراکه طبق بند »ب« ماده یک 
قانون هدفمندی یارانه ها، تعیین تعرفه ها از 

اختیارات دولت است.«
ë  جریمه هــای انتظــار  در   پرمصرف هــا 

سنگین باشند
بر اساس قانون بودجه سال جاری تعرفه 
گاز برای مشترکان پرمصرف باید به گونه ای 
باشد که گاز را تقریباً غیریارانه ای کند. یعنی 

سقف گازبها به ارقامی بالاتر از ۲ هزار تومان 
در مترمکعب کنونی خواهد رسید.

در ایــن بــاره آمارهای شــرکت ملــی گاز 
ایران نشان می دهد که هم اکنون ۲۵ میلیون 
مشــترک گاز در کشــور وجود دارد کــه از این 
تعداد، 7۶ درصد از مشــترکان در 3 پله اول 
مصــرف قــرار دارنــد و ۵۰ درصــد گاز کشــور 
را مصــرف می کنند. متوســط قیمــت گاز 3 
پلــه اول مشــترکان هــر مترمکعب حــدوداً 
۶3 تومان اســت هر مشــترک در ماه حدود 
۵۰۰ مترمکعــب مصــرف دارد کــه بــا نــرخ 
۶3 تومــان، 3۵ هــزار تومان در مــاه پول گاز 
می پردازد. این در حالی اســت که اگر همین 
میزان گاز را صادر کنیم معــادل ارزی آن به 
نرخ صادراتی، برابر با 3 میلیون و 7۰۰ هزار 
تومان خواهد بود.همچنین تاکنون ۶۵۰ هزار 
خانوار تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیســتی شناســایی و معرفی شــده اند که 
قرار است هزینه گاز و برق را نپردازند.بر این 
اســاس وزارت نفت پیشنهاد اصلاح تعرفه 
را بــرای آن ۲4 درصــد مشــترک پرمصــرف 
داده است که به صورت پلکانی مصرفشان 
افزوده می شود و با توجه به افزایش مصرف 
آنها به ارقامی فراتــر از الگوی مصرف، لازم 
اســت که بهــای گاز را به ازای مــازاد مصرف 

نسبت به الگو، بدون یارانه بپردازند.مجلس 
در قانــون بودجــه ۱۴۰۱ مصوب کرده اســت 
قیمــت گاز برای مشــترکان پرمصــرف باید 
بــدون یارانه باشــد، پیــش از ایــن وزیر نفت 
گفته بود که کارشناسان وزارت نفت در حال 
بررســی نهایــی پیشــنهاد اصــلاح تعرفه ها 
هستند که پس از نهایی شدن به دولت ارائه 
خواهد شــد و افزایــش قیمت ابــزاری برای 
کنترل شدت مصرف انرژی و بهینه مصرف 
کردن گاز برای مشــترکان باشد.به گفته وزیر 
نفت، امسال مشترکان کم مصرف، افزایشی 
در مبلــغ گازبهــای خــود نخواهند داشــت. 
مانند اصلاح تعرفه هایی که در آذرماه سال 
۱4۰۰ رقــم خورد. همچنین تغییر تعرفه ها 
بــرای امســال زودتــر ابــلاغ می شــود تــا هم 
مردم مطلع شــوند و هم اثربخشی آن را در 
بهینه ســازی مصرف گاز در بخش خانگی و 
صنعتی بویژه برای فصول سرد رقم بخورد.

ë پیشنهاد وزارت نفت برای اصلاح تعرفه ها
وزارت نفــت پیشــنهاد کــرده اســت کــه 
مصــارف گاز مشــترکان خانگــی تــا انتهــای 
پله ســوم جــدول در دوره ســرد و گرم ســال 
به عنوان الگوی مصرف شــناخته و مصارف 
بالاتــر به عنوان پرمصــرف و بالاتــر از الگوی 
تعیین شده محســوب شوند. به این ترتیب 

تعرفــه گاز خانگــی بــرای مصارف پلــه اول 
در دوره ســرد ســال معادل هزینــه پالایش، 
انتقــال، توزیــع و فروش هــر مترمکعب گاز 
طبیعی و مصــارف پله دوم و ســوم هر یک 
معادل ۲۵ درصد بالاتر از پله اول و مصارف 
پله هــای چهارم به بعد هــر یک معادل ۵۰ 
درصــد بالاتــر از پله های قبلی خواهــد بود. 
پیشــنهاد وزارت نفــت این اســت که تعرفه 
گاز خانگی بــرای دوره گرم ســال در پله اول 
معــادل ۱.۵ برابــر همــان پله در دوره ســرد 
و ســایر پله ها هــم به همیــن روش افزایش 
یابد. درصورت تصویب دولت، وزارت نفت 
مکلف خواهد بود تعرفه های جدید را برای 
اجرا از ابتدای ســال ۱۴۰۱ به نحوی ابلاغ کند 
کــه تعرفــه گاز خانگــی بالاتــر از قیمــت گاز 
طبیعی خوراک پتروشیمی ها نشود. منظور 
از دوره ســرد ســال، از ۱۶ آبان ماه لغایت 3۱ 
فروردیــن ســال بعد و دوره گرم ســال هم از 
اول اردیبهشــت تا ۱۵ آبان هر ســال خواهد 
بــود. البتــه ایــن تعرفه هــا بــدون احتســاب 
مالیــات و عوارض دریافتی توســط شــرکت 
ملی گاز است. براســاس اعلام وزارت نفت 
حداکثر متوسط تعرفه گاز مشترکان خانگی 
که از گاز برای ســرمایش استفاده می کنند ۵ 
هزار ریال به ازای هر مترمکعب خواهد بود.

ë  گاز رایگان برای فقرا
در متــن پیشــنهادی وزارت نفــت آمده 
که شــرکت ملی گاز موظف است با دریافت 
اطلاعات خانوار های محروم تحت پوشش 
کمیتــه امــداد و ســازمان بهزیســتی کشــور، 
تعرفه مشــترکان در دامنه مصرف پله های 
اول تا ســوم در دوره ســرد و گــرم را از ابتدای 
امسال به نرخ صفر محاسبه کند. همچنین 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد هم وظیفه 
دارند جابه جایی یا خروج مددجویان تحت 
پوشــش خــود را به شــرکت ملــی گاز اعلام 
کننــد و معافیت این گروه هــا تنها برای یک 
اشــتراک خانگــی از مجمــوع اشــتراک های 
طبیعی هر مددجو اعمال می شــود و ســایر 

اشــتراک های خانگی مددجویــان با تعرفه 
مشابه ســایر مشترکان حســاب خواهد شد. 
بــا تصویب دولــت از ابتدای امســال تعرفه 
گاز طبیعــی صنوف تولیــدی وزارت صمت 
و صنایــع تبدیلــی وزارت جهــاد کشــاورزی، 
بــه غیــراز پــرورش گل و گیــاه، دام و طیــور، 
آبزیــان و حشــرات معــادل ۱۰ درصــد نــرخ 
خوراک پتروشــیمی ها حداکثر ۵ هــزار ریال 
خواهد بود. در صورتی که مشــترکان بخش 
صنعــت بیــش از ســقف الگــوی مصــرف 
تعیین شــده مصرف کنند در 4 پله تعریف 
شده باید از ۱۰ درصد الی ۱۰۰ درصد جریمه 
بپردازند. وزارت نفت امیدوار است که با این 
تعرفه های جدید مصرف را تا پیش از فصل 
ســرد در تمام بخش ها بجز بخش خدمات 
که محاســبات آن هنوز تکمیل نشده است، 
تا جای ممکن بهینه کند. اعمال تعرفه های 
بازدارنــده ســال ۱4۰۰ مصــرف را بــه انــدازه 
حداقــل یک فاز میدان پارس جنوبی یعنی 
رقمی در حــدود ۲5 میلیون مترمکعب در 
روز مدیریت کرد.در این باره جواد اوجی وزیر 
نفت اخیراً بــه »ایران« گفته بود: »در همان 
ماه هــای اول، اول آذرماه ۱۴۰۰، تعرفه گاز را 
برای آن ۲۵ درصد مشــترکین که ۵۰ درصد 
مصــرف را دارند و احتمالاً صاحب جکوزی 
و اســتخر هستند و بی حســاب و کتاب دارند 
مصــرف می کنند، افزایش دادیــم. اما برای 
آن ســه پله اول که 7۵ درصد مشــترکین ما 
هستند و ۵۰ درصد مصرف را دارند، تغییری 
ندادیم. به طوری که همان هزینه گازی را که 
شش، هفت سال قبل پرداخت می کردند، از 
آنها گرفتیم، ولی برای مشترکان پرمصرف، 
تعرفه هــا ۴۰ درصــد هــر پله نســبت به پله 
قبل اضافه شــد، بــه طوری که مثــلاً تعرفه 
۴۰۰ تومان برای هر مترمکعب را به نزدیک 
مترمکعبــی دو هزار تومان رســاندیم، البته 
این گام اول بود. در ســال جاری هم افزایش 
تعرفه این مشــترکان پرمصرف را خواهیم 

داشت.«
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